令和 6年 11月 20日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

「第２回おいしい米粉パンコンテスト inやまがた」最終審査会を開催します
（併せて、一般審査員を募集中です）

８月 16日付けで出品者募集の周知をお願いした標記コンテストにつきましては、おかげさ

まをもちまして、全国 18都府県の 38事業者から 111商品の応募がありました。

これらの中から書類審査を通過した 16商品について、下記のとおり最終審査会を行います

ので、当日の取材及び一般審査員募集の周知に御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年 12月 18日（水）13:10～15:30

２ 場 所 ホテルメトロポリタン山形４F霞城（山形市香澄町１－１－１）

３ 内 容

（１）食味審査：応募 111商品の内、一次審査を通過した 16商品を食味審査

（２）たんぽぽ 川村エミコさんトークショーなど

（３）審査結果発表

   グランプリ１点、準グランプリ２点、優秀賞４点、グルテンフリー賞１点、

マイ米粉パン賞１点

４ 審査員

  米粉・製パン・マーケティング等専門家６名

一般審査員 30名（投票で「マイ米粉パン賞」を決定）

５．その他 一般審査員募集の詳細については別添チラシ、

コンテストの詳細についてはホームページをご覧ください

《問合せ先》

山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課

  米粉・食品産業支援主幹 鈴木東子

  ℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 髙橋和博

プレスリリース

おいしい米粉パンコンテスト
ホームページ